

# سفر سراسر ورزش

از مربی پیشگام و شهید در عمان تقدیر شد

### پیگیری مردم خوش حال کرد

حشمت مهاجرانی  
رامی توان یکی از  
پیشگامان بزرگ  
فوتبال ایران نامید...

علی کریمی و هومن افاضلی، دو تئیسر روز گذشته نیمیگت تیم‌های لیگ برتری بودند

### جاه‌وگر برگشت

کریمی مربی سپیدرود شد. خبر کوتاهی که روز گذشته دهان به دهان چرخید تا علاوه بر اینکه هواداران این تیم بر طرف دارا بابرکناری... ۲+۳

### مسابقات لیگ والیبال نشسته بانوان با صدرنشینی مشهد به پایان رسید

## قامت بلند اراده

گزارشی از حال و هوای تمرین دیروز مشکی پوشان که این روزها دوباره روحیه گرفته‌اند

### از حضور دهنوی تا بارسای شدن عنایتی

### محر و مهیت پرسپولیس از حضور تماشاگر در بازی با نفت

به انتخاب روزنامه نگاران ورزشی نویسان آسیا

### سردار به جمع برترین هارفت

### حضور تیم بوچیا خراسان رضوی در مسابقات کشوری

دست و دلبازی باشگاه قطری برای استخدام آقای گل لیگ ایران

### دستمزد طارمی هر بازی ۳۰ تا ۴۵ میلیون تومان!



### یک مشهدی نامزد برترین فوتسالیست جهان در سال ۲۰۱۷ شد

# طیبی در کلاس جهانی

### مسابقات لیگ والیبال نشسته بانوان با صدرنشینی مشهد به پایان رسید

## قامت بلند اراده

یکی از بازیکنان خود را از دست می‌دهد. او که با انگیزه در کنار دیگر بازیکنان تیم تمرین می‌کند، می‌گوید با حمایت پدر و مادرش می‌خواهد والیبال را تا رسیدن به تیم ملی ادامه دهد. بازیکنان تیم والیبال نشسته خراسان همگی بومی بوده و تنها یک بازیکن ملی‌پوش از گلستان در این تیم حضور دارد. زهره اذانی در این باره گفت: هشت سال است که والیبال را ادامه می‌دهم و به این دلیل که از شهرم تیمی در مسابقات حضور ندارد، با حمایت هیئت خراسان رضوی با تیم این استان به میدان رفتم و خوشبختانه با پیروزی صعود کردیم.

زهره اسلامی، نایب رئیس بانوان هیئت جانبازان و معلولین خراسان رضوی در خصوص این مسابقات اظهار کرد: رقابت‌های مقدماتی لیگ والیبال نشسته بانوان کشور در دو گروه پیگیری شد و خوشبختانه تیم خراسان رضوی خوب و قوی بسته شده و شاهد حضور چهار ملی‌پوش در این تیم هستیم. معصومه زارعی، نایب رئیس باشی، زهره هنرمند و زهرا اذانی از گلستان، ملی‌پوشان تیم خراسان هستند. اسلامی تصریح کرد: خراسان هر ساله در لیگ برتر شرکت می‌کند و نتایج خوبی کسب می‌کنند. در مسابقات قهرمانی کشور که در شهریور ماه برگزار شد نیز تیم خراسان رضوی توانست عنوان قهرمانی مسابقات را از آن خود کند.

مژده رنگبان - مسابقات لیگ والیبال نشسته بانوان باشگاه‌های کشور در گروه یک از تاریخ ۸ دی ماه به میزبانی هیئت جانبازان و معلولین خراسان رضوی در شهر مشهد آغاز شد و تا ظهر روز دوشنبه ۱۱ دی ماه ادامه داشت. در گروه یک، تیم‌های ذوب آهن اصفهان، هیئت لرستان، هیئت همدان، هیئت مازندران و هیئت خراسان رضوی با یکدیگر رقابت کردند. در پایان تیم والیبال نشسته هیئت خراسان رضوی نیز توانست مقابل حریفان خود در تمامی بازی‌ها به پیروزی دست یابد و با ۱۲ امتیاز به سوپرلیگ صعود کند، تیم‌های ذوب آهن و لرستان نیز دیگر تیم‌های صعودکننده هستند. مسابقات در سالن اختصاصی جانبازان و معلولین در مجموعه تختی مشهد برگزار شد که شاید نام اختصاصی برای آن کمی زیاد باشد، در واقع سالن چندمنظوره کوچکی بود بدون جایگاه تماشاچیان و با قدمت بسیار زیاد که در بسیاری از موارد همچون تهویه هوا، نور، کفپوش و... با استانداردها فاصله گرفته است و نیاز دارد دستی به سروروی آن کشیده شود. اما همین سالن کوچک، خانه امید و انگیزه خوبی برای بسیاری از معلولین شهر مشهد است. جایی که می‌توانند ساعتی را در آن فارغ از مشکلات و محدودیت‌ها صرف کنند و با اراده خود، توانایی‌هایشان را نشان دهند. پیش از آخرین دیدار، شاگردان پروانه باغبانیان خود را آماده حضور در زمین می‌کردند. در گوشه‌ای از سالن نیمیگت‌هایی برای دو تیم شرکت‌کننده قرار داده شده بود و در کنار آن می‌شد چندین عصا و پای مصنوعی را دید که صاحبان آن‌ها بدون نیاز به این وسایل، با به میدان می‌گذارند و توانایی خود را به رخ همگان می‌کشند.

## قامت بلند اراده



حضور دختران نوجوان در کنار با تجربه‌ها در تیم خراسان می‌شد چهره چند ملی‌پوش را دید که یکی از این بازیکنان، معصومه زارعی، کاپیتان تیم ملی و نیز کاپیتان تیم هیئت مشهد است. اما در کنار بازیکنان بزرگسال تیم، چهره چند دختر با سن پایین‌تر دیده می‌شود. بازیکنی که تنها ۱۰ سال دارد و کوچک‌ترین عضو تیم است. فاطمه قهرمان، کلاس چهارم است و والیبال را یک سال پیش شروع کرده است. فاطمه پس از تولد به دلیل توقف رشد پا،

### گفتگو

رئیس هیئت اسکی خراسان رضوی: **دراستی صحرانوردی بانوان ورزشیده‌ای داریم**

با شروع فصل زمستان انتظار می‌رفت بارش برف نیز کم‌کم اتفاق بیفتد؛ اما وضعیت آسمان خیری از در راه بودن برف نمی‌دهد و این موضوع باعث شده است ورزشی‌ها یکی از ملزومات آن برف است، در تعطیلی به سر ببرد. علی مختارزاده، رئیس هیئت اسکی خراسان رضوی نیز با اشاره به بی‌رونتی این ورزش در سال ۹۶ اظهار کرد: تمامی برنامه‌های هیئت در شش ماهه دوم سال رقم می‌خورد؛ اما پاییز و زمستان امسال تا به امروز خالی از برف بوده است. بخش بانوان هیئت نیز طی سال‌های اخیر فعال شده و استقبال خوبی از آن صورت گرفته است؛ به طوری که حدود ۱۰۰ نفر این ورزش را حرفه‌ای دنبال می‌کنند و بقیه افراد نیز به همراه خانواده و تفریحی اسکی می‌کنند. وی ادامه داد: با توجه به وضعیت امسال که بارش برف کافی نبوده است، نتوانستیم کلاس‌های آموزشی را برگزار کنیم؛ زیرا باید این کلاس‌ها در محل پیست دایر شود، همین‌طور برگزار کردن دوره‌های مربیگری در ۲ بانوان نیز که متقاضیان زیادی داشت، به تأخیر افتاد. متأسفانه در تمام ایران وضعیت به همین شکل است و برف کافی برای اسکی در پیست‌ها وجود ندارد. با وجود آغاز زمستان هنوز هم خبری از برف نیست و چشممان به آسمان است. رئیس هیئت اسکی بیان کرد: در اسکی صحرانوردی، بانوان ورزشکار بسیار خوب و ورزشیده‌ای داریم. با توجه به ادامه طرح استعدادیابی، در بخش نوجوانان نیز ورزشکاران خوبی شناسایی شده‌اند و در آینده نزدیک خبرهای خوبی از بانوان این رشته درده‌های ملی خواهیم شنید.

سرمربی تیم خراسان رضوی: **شرمندوزشکاران معلول هستیم**

پروانه باغبانیان، سرمربی تیم والیبال نشسته هیئت خراسان رضوی نیز که از عملکرد بازیکنانش در این دوره رضایت داشت، درباره رقابتی تیم استان اظهار کرد: می‌توان گفت در این دوره ذوب آهن اصلی‌ترین رقیب ما بود که اکثر بازیکنان تیم ملی در ترکیب این تیم بودند و هزینه زیادی برای آن شده بود که خوشبختانه با نتیجه ۳ بر ۱ این تیم را شکست دادیم. وی ادامه داد: در مجموع شش تیم صعودکننده نیز در بهمن ماه دوره‌ای بازی خواهند کرد و برای کسب قهرمانی خواهیم جنگید. سرمربی تیم والیبال نشسته بانوان خراسان، در مورد حضور بازیکنان نوجوان در تیم اظهار کرد: سال گذشته که وارد این تیم شدم، متوجه شدم سن بازیکنان بالا رفته است؛ به همین دلیل ۲۵۰ نفر را استعدادیابی کردیم و توانستیم ورزشکاران خوبی را شناسایی کنیم که حتی نظر مربی تیم ملی را نیز به خود جلب کرده‌اند. در حال حاضر بازیکنان ۱۰، ۱۱ و ۱۵ ساله در کنار بازیکنان دیگر تمرین می‌کنند که در صورت ادامه ورزش می‌توانند آینده‌سازان تیم ملی باشند. باغبانیان با اشاره به مشکلات بانوان معلول ورزشکار گفت: بسیاری از خانواده‌ها از نظر مالی مشکل دارند. من نیز سعی کردم از خیرین در این مسیر کمک بخواهم تا تنها به خاطر مشکل مالی ورزشکاران از این فضا دور نشوند. بزرگ‌ترین مشکلی که این ورزشکاران با آن روبه‌رو هستند، بحث رفت و آمد است که ای کاش از طریق خیرین برای این مسئله اقدام شود. وی تأکید کرد: این ورزشکاران با وجود مشکلات بسیار زیاد، به تمرینات می‌آیند و ما شرمندۀ این به‌چه‌هایی هستیم. کمبود زیرساخت و تجهیزات در بخش ورزش معلولین را نمی‌شود انکار کرد و کاملاً به چشم می‌آید؛ ولی هیئت استان نیز تاجایی که بتواند همکاری می‌کند، صحبت‌ها با مسئولان شهر این است تا یک سالن اختصاصی معلولین با تمام امکانات در مشهد ساخته شود. با همه این کمبودها اما همین قدر همتی که در ورزشکاران وجود دارد و معلولین عزیز ما ورزش را با همه سختی‌های آن ادامه می‌دهند، قابل تقدیر است.

<p><b>جواد نوروزی</b> فاتح اورست بلندترین قله جهان</p>	<p><b>مهریم پارسا</b> مربی و کاپیتان تیم ملی فوتبال روی میز</p>	<p><b>حسین طیبی</b> تنها لژیونر تیم ملی فوتسال</p>	<p><b>حسین تفتیان</b> قهرمان دوی آسیا وسریع‌ترین مرد ایران</p>	<p><b>مهشید اشتری</b> قهرمان تنیس روی میز ایران</p>	<p><b>محمد دانشور</b> قهرمان دوچرخه‌سواری آسیا</p>	<p><b>عباس چمنیان</b> سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران</p>
--	---	--	--	---	--	--

**نظر سنجی چهره برتر ورزش مشهد در سال ۹۶**

روزنامه شهرآرا در نظر دارد چهره برتر ورزش سال ۱۳۹۶ مشهد را از بین نامزدهای اعلام شده انتخاب کند. شما می‌توانید برای شرکت در این نظر سنجی عدد مربوط به چهره مدنظر خود را به شماره زیر پیامک کنید.

**پیامک: ۳۰۰۷۲۸۹**

@shahravarzeshi

**دست‌ودلبازی باشگاه قطری برای به‌استخدام آقای گل لیگ ایران**

## دستمزد طارمی، هر بازی ۳۰۰ تا ۴۵۰ میلیون تومان!

قطری به‌راای خرید آقای گل دو فصل اخیر لیگ برتر، حاضر شده اند رقمی نجومی پرداخت کنند. به‌بن‌بست رسیدن مذاکرات پرسپولیس و طارمی، باعث شده باشگاه به فکر فروش او در نیم‌فصل بیفتد. پرسپولیس در حال حاضر، با ۹ امتیاز اختلاف در صدر جدول لیگ برتر قرار دارد و بدون طارمی توانسته است نتایج خوبی بگیرد. با توجه به اینکه طارمی می‌خواهد بعد از جام جهانی به اروپا لژیونر شود، باشگاه قصد دارد با فروش او در نیم‌فصل حداقل صاحب درآمد خوبی از فروش این بازیکن بشود. با توجه به محرومیت طارمی تا اواخر ژانویه، کمتر باشگاهی حاضر است رقم زیادی برای خرید او بدهد؛ اما الغرافه که در لیگ ستارگان قطر وضعیت خوبی ندارد و برای تقویت تیمش در لیگ قهرمانان، باید خریدهای بزرگی انجام دهد، حاضر شده برای استخدام او حسابی دست‌به‌جیب شود. مبلغ پیشنهادی الغرافه به پرسپولیس، ۵۲۰هزار دلار بود. آن‌را رقمی تقریباً به‌همین اندازه هم برای خود طارمی در نظر گرفته‌اند.
باین وضعیت، پرسپولیس از فروش طارمی بیش از دو میلیارد تومان سود می‌کند و طارمی هم صاحب رقمی چند برابر قراردادش با پرسپولیس خواهد شد.
باتوجه‌به پایان نیم‌فصل اول لیگ ستارگان قطر، طارمی حدوداً از هفته سوم نیم‌فصل دوم محرومیتش تمام خواهد شد و می‌تواند الغرافه را در لیگ ستارگان همراهی کند. یعنی او در بهترین حالت، فقط ۹ بازی در لیگ ستارگان انجام خواهد داد. الغرافه در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان هم هست و رویه‌وری با ختاکور قرار می‌گیرد. اگر طارمی بتواند تیمش را به مرحله گروهی لیگ قهرمانان برساند، ۱۶ بازی تا پایان فصل برای الغرافه انجام می‌دهد و در غیر این صورت، فقط در ۱۰ بازی برای این تیم به میدان می‌رود؛ آن هم به شرطی که هیچ‌وقت، محروم یا مصدوم نشود.
با این ارقام، الغرافه در صورت رسیدن به مرحله گروهی لیگ قهرمانان برای هر بازی طارمی حدوداً ۳۰۰ میلیون به او باشگاه پرسپولیس پرداخت می‌کند و در صورت نرسیدن به مرحله گروهی، هر بازی طارمی در لیگ ستارگان برای این تیم نزدیک به ۴۵۰ میلیون تومان هزینه خواهد داشت. به نظر می‌رسد قرار گرفتن در رده ششم جدول لیگ ستارگان، آن قدر مدیران باشگاه الغرافه را ناراحت کرده که حاضر باشند یکی از بهترین مهاجمان آسیارا برای چند ماه، با چنین قیمتی در اختیار بگیرند.

### روی خط ورزش

#### پیوستن هافبک پیشین استقلال تهران به فولاد پیوست

#### استقلال تهران به فولاد

هافبک پیشین تیم فوتبال استقلال تهران به فولاد پیوست. مجتبی حق دوست، هافبک پیشین استقلال و نفت تهران پس از مذاکره با مستولان باشگاه فولاد، با این باشگاه به توافق رسید و قرارداد همکاری بست. این هافبک خوزستانی با عقد قراردادی به‌مدت دو فصل و نیم به عضویت تیم فولاد خوزستان درآمد. حق دوست پیش از این، قصد حضور در پارس جنوبی را داشت که با مسئولان این تیم برای همکاری به توافق نرسید. استقلال خوزستان نیز خواهان جذب این هافبک بود.

#### گزینه‌های نهایی تراکتور برای خط حمله لورفت

مسئولان باشگاه تراکتورسازی به دنبال آن هستند که از بین ارسالن مطهری و عیسی آل کثیر یکی را به خدمت بگیرند. در حال حاضر تراکتوری ها دو گزینه اصلی برای تقویت خط حمله‌شان دارند؛ عیسی آل کثیر مهاجم نیم‌فصل اول نفت و ارسالن مطهری مهاجم پیشین پارس جنوبی جم که از تیم‌های خود جدا شده‌اند، گزینه‌های اصلی تراکتور هستند که احتمالاً از بین آن‌ها یکی به تریز می‌رود. این در حالی است که به‌دلیل مشکلات مالکیتی نفت تهران آل کثیر هنوز نتوانسته است قراردادش را با نفت تهران فسخ کند و گفته می‌شود مطهری نیز علاقه‌ای به حضور در تراکتورسازی ندارد.

#### محرومیت پرسپولیس از حضور تماشاگر در بازی با نفت

با رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، پرسپولیس در دیدار پیش رو برابر نفت تهران از داشتن هواداران خود محروم شد. بعد از حواشی رخ داده روی سکوها و شعارهای تماشاگران در دیدار هفته هفدهم لیگ برتر بین تیم‌های پرسپولیس و تراکتورسازی که واکنش‌های زیادی از سوی مسئولان هر دو باشگاه و حتی برخی نمایندگان مجلس و همچنین واکنش وزیر ورزش را به همراه داشت، کمیته انضباطی علاوه بر محرومیت هواداران پرسپولیس در دیدار آتی، هر دو باشگاه پرسپولیس و تراکتورسازی را به‌دلیل تخلفات تماشاگرانشان ۱۵۰ میلیون ریال جریمه کرد.



**نگاهی به همه بازیکنان مطرح دنیا که در سال ۲۰۱۷ از دنیا ی فوتبال خدا حافظی کردند**

## کفش‌های آویخته

در حالی که با رسیدن سال نومیلادی، همه آرزوهای جدید دارند و به‌سال پیش رودقت می‌کنند، گاردین در گزارشی به‌بازیکشان بزرگی اشاره کرده که در سال گذشته میلادی، دنیای فوتبال را ترک کردند. کاکا قهرمان میلان، آندره پیرلو جادوگر سری ا و فرانچسکو توتی نماد رم، همه جزو بازیکنانی بودند که کفش هایشان را آویختند. همچنین فلیپ لام کاپیتان بایرن مونیخ، ژابی آلونسو ستاره سابق رئال و بایرن مونیخ، و فرانک لمپارد اسطوره چلسی، دیگر بازیکنانی بودند که در سال گذشته از فوتبال خدا حافظی کردند. بگذارید کمی دقیق‌تر به بررسی این نیستت بپردازیم.

■ **کاکا:** او بازیکنی است که توپ طلا، لیگ جهانی، جام جهانی اروپا، سری آ، لالیگا، جام جهانی باشگاه‌ها، سوپرکاپ یوفا، کوپاداری، کوپا دل ری، سوپرکاپ ایتالیا و… را برده است. در ماه دسامبر در سن ۳۵سالگی اعلام بازنشستگی کرد. اشک‌های او در زمان خدا حافظی از مستطیل سبز، یکی از عکس‌های به‌یادماندنی ورزشی سال ۲۰۱۷ بود که فوتبال دوستان زیادی را تحت‌تأثیر قرار داد.

■ **آندریاس لولو:** «پیرلو نباشد، ششنی هم نیست». او در طول دوران بازی کردنش که عمر ۲۲ساله داشت، به موفقیت‌های زیادی دست پیدا کرد. برجسته‌ترین موفقیتش هم قهرمانی در جام جهانی به‌همراه ایتالیا در سال ۲۰۰۶ است. همچنین او دو قهرمانی در لیگ قهرمانان هم دارد و توانسته شش بار جام قهرمانی سری آ را بالای سر برده؛ ولی بالاخره بازیکن خون‌سرد و چشم‌نواز فوتبال هم باید روزی کفش‌هایش را آویزان کند.

■ **فرانچسکو توتی:** او چهره رم و بازیکنی است که در تمام مدت بازی کردن فقط در یک تیم بود. پسر مورد علاقه همه هواداران تیم رم، در ماه می کفش‌هایش را آویخت. او در تمام رقابت‌ها ۷۸۶ بازی انجام داد و ۲۰۷ گل زد و توانست یک بار قهرمانی لیگ ایتالیا را هم به دست بیاورد. در نهایت هم در ورزشگاه المپیک رم مقابل جمعیت حاضر خدا حافظی کرد. توتی سابقه قهرمانی در جام جهانی را هم دارد.

■ **فلیپ لام:** اگر بخواهید یک مدافع کامل را توصیف کنید، باید همه خصوصیاتِی‌ا نام ببرید که لام آن را دارد. مدافع سابق تیم ملی آلمان در ماه می از فوتبال خدا حافظی کرد. او در باواریا توانست ۱۳ فصل پر از جام را تجربه کند، هشت قهرمانی بوندس لیگا، شش قهرمانی حذفی و قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا.

■ **ژابی آلونسو:** ملی‌پوش سابق اسپانیا ۱۸ فصل بازی کرد و در آخرین فصل بازی کردن هم خودش را در بایرن مونیخ ثابت کرد و هم برای تیم ملی کشور و تیم باشگاهی‌اش عملکردی فوق‌العاده داشت؛ هافبکی با استایل با قدرت پاس‌دادن عالی. او در لیورپول، رئال مادرید و بایرن مونیخ بازی کرد. در بازگشت مشهور لیورپول مقابل میلان در فینال لیگ قهرمانان سال ۲۰۰۵ نقشی چشم‌گیر داشت و در سال ۲۰۱۴ هم به رئال کمک‌زیادی کرد تا لاسیما راه‌به‌دست‌آورد.

■ **فرانک لمپارد:** یکی از بهترین بازیکنان انگلیسی تاریخ فوتبال بود. او آخرین سال‌های بازی کردنش را در نیویورک گذراند و در ماه فوریه کارش را به پایان رساند. او که ۳۹ سال سن دارد، بارها در استمفوردبریج با لباس چلسی به میدان رفته و خودش را ثابت کرده است. لمپارد سه قهرمانی لیگ برتر و قهرمانی لیگ قهرمانان و چهار قهرمانی جام حذفی جزیره و قهرمانی‌های دیگری هم کسب کرده است. در تیم ملی انگلیس هم او در ۱۰۶ بازی ۲۹ گل زده است. بازیکنان دیگری که در سال ۲۰۱۷ کفش‌هایشان را آویختند، درک کویت، ویکتور والدس، مارتین دمیکلیس و آلوآر اولبوآبوندن.



### مصاحبه

یحیی گل محمدی

### نامه ۴ صفحه‌ای را برای آرامش تیم منتشر نکردم

یحیی گل محمدی، سرمربی تراکتورسازی روز گذشته ازسوی این باشگاه با جریمه

سنگین و عجیبی روبه‌رو شد، اتفاقی که

با واکنش تند او همراه شد که اغلب روحیه آرامی دارد و اهل جدال و فرورفتن در حاشیه‌های مختلف نیست.

■ **ظاهرا بابت جریمه ۲۰درصدی به‌خاطر حذف‌از جام حذفی دلخور شده‌اید.**

خیلی تیم‌های لیگ‌برتری حتی قبل از ما حذف شدند. خیلی‌ها هم به پرسپولیس در تهران باخته و فقط یک تیم موفق به پیروزی شده‌اند. باوجوداین ما در بازی رفت به‌رغم کمبود بازیکن و مشکلات، در اوج بدشانسی و با اشتباه محرز دآوری باختیم و حقمان حتی برد بود و در بازی برگشت در خانه حریف با تعویض‌های اجباری و یک‌سری اتفاقات، بد آوردیم.

■ **پس حساسی‌شاکمی هستی؟**

به‌هر حال این تصمیمی است که باشگاه گرفته و اگر حرفی هم در قبال آن داشته‌باشم، با باشگاه در میان می‌گذارم، نه اینکه بیایم و در آستانه بازی حساس با استقلال آن را در رسانه‌ها مطرح کنم.

■ **گفته‌شده یکی از علل جریمه‌شما تحقیر تیم‌محبوب‌آذربایجان در کنفرانس خبری قبل وبعده‌از بازی است.**

من خیلی بلد نیستم با جملات بازی‌کنم و هرگز هم دنبال سوء استفاده از احساس هواداران نیستم. براین باورم آن‌ها خودشان خوب می‌توانند مسائل را تحلیل کنند و درباره عملکرد و حرف‌هایم قضاوت کنند. باز هم تأکید می‌کنم هواداران پس از سه بخت متوالی تیم با حمایت خود شاهرار کردند و نگذاشتند در این نیم‌فصل بحرانی تنها بنامیم و ناامید شویم. بنده هم درباره عملکردم و اتفاقات و مسائل به‌وجودآمده اخیر نامه‌ای چهارصفحه‌ای نوشتم که آن را منتشر نکردم، چون آرامش تیم‌برایم از خودم هم‌مهم‌تر است.

■ **حالا می‌خواهید چکار کنید؟**

باشگاه خوب می‌داند بنده با کمال افتخار، اعتبار و آبروی فوتبالی‌ام را در بحرانی‌ترین فصل تاریخ تراکتورسازی نادیده گرفتم و مسئولیتی را قبول کردم که خیلی‌ها که ادعای علاقه و تعصب به تراکتور را دارند، آن را نپذیرفتند. من صادقانه بگویم انتظار این مسائل را از آقای آجورلو نداشتیم و ای کاش اگر مشکلی هم بود، درون خانواده حل می‌شد نه اینکه با طرح آن در رسانه‌ها در آستانه بازی با استقلال حرمت ما از بین برود و تمرکز ما صرف این حواشی شود.

ضلع سوم ایرانی‌های المپیاکوس تشکیل می‌شود؟

### اشکان دریونان

بعد از نیم‌فصل بیرون ماندن از تنور رقابت‌های باشگاهی حالا شنیده می‌شود اشکان دژاگه به‌عنوان سومین ضلع از مثلث ملی‌پوشان ایرانی در یک‌قدمی پوشیدن پیراهن المپیاکوس یونان قرار دارد. درست چند روز بعد از قطعی شدن انتقال احسان حاج‌صفی از پانینونیوس به المپیاکوس و پیوستن به کریم انصاری فرد در جمع سرخ‌وسفیدپوشان شهر آتن، برخی محافل خبری از سفر اشکان دژاگه به شهر آتن و مذاکره او با قهرمان یونان برای امضای قرارداد شش‌ماهه با این باشگاه خبر دادند؛ اتفاقی که با توجه به در میان بودن پای مدیران‌نامه‌های او که با حاج‌صفی و انصاری فرد مشترک است، نمی‌تواند زیاد دور از ذهن باشد. اشکان دژاگه بعد از اینکه توانست قرارداد خود با باشگاه وولفسبورگ را تمدید کند و در تابستان بدون تیم ماند، در ماه‌های گذشته پیشنهادهایی از لیگ چین، استرالیا و همین‌طور یونان داشت.

**علیرضا کرانیابه-** کریمی مربی سپیدرود شد. خبر کوتاهی که روز گذشته دهان به‌دهان چرخید تا علاوه بر اینکه هواداران این تیم پرطرف‌دار را با برکناری امید روانخواه تازه به‌نیمکت رسیده به‌تازده کند، هواداران جادوگر را برای تماشای دوباره او در لیگ، هیجان‌زده کند. البته کریمی، تنها تغییر روز گذشته نیمکت تیم‌های لیگ‌برتری نبود و هومن افاضلی بعد از تغییر مالکیت نفت به‌عنوان سرمربی نفتی‌ها در ادامه لیگ انتخاب شد تا حدودی تکلیف تیم فلک‌زده نفت هم مشخص شود؛ تیمی که دیگر آقابالاسری به نام جهانیان ندارد.

■ **فاجعه‌باشگاه‌های خصوصی**

۱۱ تغییر در ۱۷ هفته؛ این آمار فاجعه‌باری است از برکناری و انتخاب سرمربیان جدید در چهار تیم خصوصی لیگ برتر فوتبال که نفت تهران به‌خاطر مشکلات مالکیتی، سردمداران است. تیم سیاه‌جامگان، سپیدرود، نفت تهران، گسترش فولاد تبریز و حالا استقلال خوزستان جمع تیم‌های متعلق به بخش خصوصی در لیگ برتر را تشکیل می‌دهند. به‌جز تیم گسترش فولاد تبریز که از نظر مالی، مالکیتی و فنی شرایط متعارفی دارد و در جدول رده‌بندی نیز از حاشیه امنیت خوبی برخوردار است، سایر تیم‌های خصوصی در وضعیت نامناسبی قرار دارند. از پنج تیم حاضر در بخش خصوصی تنها تیم استقلال خوزستان است که تا این هفته تغییری روی زمینکشت ایجاد نشده است. این تیم لیگ را با عبدا... ویسی آغاز کرد و تا اینجا کار هم با خود ویسی ادامه داده است. هر چند که برخی شواهد نشان می‌دهد که ویسی جایگاه مستحکمی روی نیمکت آبی‌پوشان اهوازی ندارد و هر آن ممکن است بایک نتیجه ضعیف دیگر جای خود را به‌مربی دیگری بدهد. از پنج تیم حاضر در این مسابقات،



**علی کریمی و هومن افاضلی، دو تغییر روز**

# جادوگر

چهار تیم مشک‌پوشان، نفت، استقلال خوزستان و سپیدرود به‌ترتیب با ۱۲، ۱۳، ۱۴ و ۱۵ امتیاز در چهار رده انتهایی جدول قرار دارند تا این چهار تیم خیال ۱۲ تیم‌دیگر را برای سقوطنکردن به لیگ یک راحت کنند.

■ **کریمی بر پشت‌آمد**

در این میان سهم نفت تهران با علی کریمی، حمید درخشان، آتیلا حجازی، احمد آل‌نعمه و حالا هومن افاضلی بیش از دو تیم دیگر است. نفتی‌ها البته با توجه به اینکه علی کریمی و حمید درخشان را در چند نوبت جایه‌جا کردند، بیش از پنج بار تغییرات روی نیمکتشان را اعمال کرده‌اند. سپیدرود و مشک‌پوشان هر کدام تاکنون حضور سه سرمربی را روی نیمکتشان تجربه کرده‌اند. به‌این‌ترتیب که مشک‌پوشان لیگ را با اکبر مثاقیان آغاز کرد، با علیرضا مرزبان ادامه داد و به رضا عنایتی رسید. سپیدرودی‌ها هم با علی نظرمحمدی کارشان را شروع کردند، با امیدرضا روانخواه ادامه دادند و حالا هم کار را به علی کریمی سپرده‌اند. با توجه به حضور علی کریمی در سپیدرود، باید کریمی را بر پشت‌آمدترین محقق در این تیم‌ها دانست. وی در دو مقطع مختلف در تیم نفت تهران مشغول شد و حالا سومین مقطع سرمربیگری اش را نیز در تیم سپیدرود تجربه خواهد کرد.

■ **مربی پاس‌مربی؟**

یکی از موارد اختلاف‌بین علی کریمی و حمیدرضا جهانیان، مالک سابق نفت، نداشتن مدرک A آسیا بود. کریمی مدرک بریگری A آسیا را نداشت و نمی‌توانست به‌عنوان سرمربی روی نیمکت یک تیم لیگ‌برتری بنشیند. به‌همین دلیل در کارتی که سازمان لیگ برای اوصادر کرد، مقابل‌سیمت او کلمه مربی درج شد تا مشکلی برای هدایت نفت نداشته باشد. البته اون‌هوز هم مدرک A را گرفته‌نمی‌تواند

به‌انتخاب روزنامه‌نگاران ورزشی نویسان کشورهای آسیایی

### سردار به جمع برترین هارفت

شبکه تیتان اسپورت چین با همکاری و مشارکت فاکس اسپورت آسیا تا روز پنجم ژانویه ۲۰۱۸ (۱۶ دی‌ماه ۹۶) بهترین بازیکن سال آسیا را از بین پنج نامزد نهایی که از دید روزنامه‌نگاران در فهرست اصلی قرار گرفتند، انتخاب و معرفی خواهد کرد. در فهرست نهایی نام سردار آزمون، مهاجم اول ایران و باشگاه روبین کازان روسیه، قراردادار؛ بازیکنی که شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی نامش را در بین چهار بازیکن دیگر قرار دادند تا این شانس را داشته باشد که به افتخار بزرگی برسد. علاوه بر ستاره ایرانی نام چهار بازیکن دیگر همچون سون هیونگ‌مین (کره جنوبی) از باشگاه تاتنهام انگلیس، عمر الخرییین (سوریه) از باشگاه الهلال عربستان، پائولینیو (برزیل) ستاره سابق باشگاه گوانگژو چین و کونئی پارسلونا در کنار رافائل داسیلوا (برزیل) از باشگاه اوراوردز ژاپن نیز در فهرست نهایی انتخاب مرد سال آسیا توسط شبکه تلویزیونی تیتان اسپورت چین و فاکس اسپورت آسیا دیده می‌شود.

باعث شد که بیش از سه ماه از میادین دور باشد. این بازیکن نتوانسته است چیزی از خود ارائه‌بدهد.

02 **تنوهر ناندز:** این بازیکن که یکی از جنجالی‌ترین نقل‌وانتقالات تابستانی بود، با ۲۸ میلیون یورو به رئال مادرید ملحق شد. تنو طلسم جابه‌جانشدن بازیکن میان رئال و اتلتیکو را شکست. این بازیکنی فعلا در تیم زیدان جایگاهی برای خودش دست‌وپانکرده است.

03 **ویتولو:** انتقال وی از سویا به اتلتیکو یکی از جنجالی‌ترین نقل‌وانتقالات تابستان بود. اتلتیکو نمی‌توانست بازیکن بخرد و بدین‌ترتیب این بازیکن موقتاً راهی

04 **یونان:** مهاجم کاتالان فقط یک گل در این فصل برای آلاوز به ثمر رسانده است. این بازیکن به‌صورت قرضی از استوک به آلاوز ملحق شد و به نظر نمی‌رسد که شانسسی برای ماندنش در این تیم وجود داشته باشد.

05 **بونوچی:** مدافع ایتالیایی پس از هشت فصل حضور در یوونتوس با ۴۰ میلیون یورو به میلان ملحق شد. بونوچی با دستمزد سالانه ۷٫۵ میلیون یورو در خوش کافی را نداشته است.

سرشناس‌ترین نقل‌وانتقالاتی هستند که فعلا در باشگاه‌های جدیدشان جان‌فیتاده‌اند.

01 **دمبله:** این بازیکن با مبلغی در حدود ۴۵ میلیون یورو به‌عنوان جانشین تیمار به بارسلونا ملحق شد، اما مصدومیت

تقریباً نیمی از فصل در لیگ‌های معتبر اروپایی سپری شده است. تیم‌های مختلف در تابستان گذشته نقل‌وانتقالات زیادی داشتند، اما خیلی از این خریدها تا اینجا فصل آن‌طور که انتظار می‌رفت، موفق نبوده‌اند. عثمان دمبله، تنوهر ناندز، آندره سیلوا، بونوچی، درینک واتر و… برخی از

**محسن بنگر: آینده من یک موضوع خصوصی است**

**تغییرات مربی برایمان عادی شده است**

محسن بنگر در حاشیه تمرین نفت تهران درباره شرایط نفت تهران پس از حضور مالک و کادر فنی جدید اظهار کرد: آن قدر که کادر می آید و می رود، عادی می شود. امیدوارم این تغییرات جدید به نفع تیم باشد. ما جوانان خوبی داریم، حیف است با این امکانات تیم به لیگ یک برود. نفت قدمت زیادی دارد، قدمت آن بیش از این است که به لیگ یک سقوط کند. نفت تیم خوبی است، امیدوارم با تاکتیک خاصی بماند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا حضور مربی جدید می تواند شوک مثبتی باشد، گفت: باید روندمان عوض شود. مدیران قبلی هم زحمت کشیدند، حالا یا به خاطر پروانه شان بود یا چیز دیگر نمی دانم، امیدوارم مدیران جدیدی که آمدند، شوک مثبت باشد. بنگر در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر پرداختی به بازیکنان عنوان کرد: در این خصوص صحبت شد. این یک بحث خصوصی بود. حالا اگر سرمربی صلاح بدانند، صحبت می کنند. ان شاء... به زودی پرداخت ها هم انجام می شود. مدافع تیم فوتبال نفت تهران در پاسخ به این سؤال که شما این هفته مقابل پرسپولیس بازی دارید، افاضلی گفته کار برای پرسپولیس سخت تر است، نظر شما در این باره چیست، بیان کرد: بازی با فولاد هم خوب بود، آن قدر که در زمان بازی به این تیم فشار آمد، در زمان بازی فولاد با پرسپولیس فشار نبود. در دیدار مقابل فولاد آن هایک گل آفساید هم زدند که فیلم آن را کسی ندید. ما تیم خوبی داریم، فکر کنم بازی سختی هم مقابل پرسپولیس باشد. بنگر در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر جدایی اش از نفت و اینکه آیا با آمدن افاضلی همچنان بر این حرف تأکید دارید، گفت: این یک موضوع خصوصی بین من و باشگاه است. نمی توانم بگویم، البته پیشنهاداتی هست، اجازه دهید با افاضلی صحبت کنم. من قبلا با او کار کردم، من تیم نفت و بچه ها را دوست دارم؛ البته نمی توانم بگویم من طرف دار نفت هستم؛ اما ما بچه های خوبی داریم. هر چه قسمت باشد، همان می شود. تا یک هفته تکلیف معلوم می شود.



**مصاحبه**

**عضو شورای فنی کشتی آزاد: جاسوسان از داخل کشور به IOC گزارش داده اند**



بزرگ، پیشکوشت نام آشنا کشتی کشورمان در مورد حواشی اخیر تعلیق کشتی

ایران و همچنین انتخاب سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، اظهار نظر کرده است. **آقای بزرگ، چرا رسول خادم به عنوان مسئول فنی تیم ملی کشتی آزاد انتخاب شد؟**

در این مدت با افراد مختلفی تماس گرفته شد و چند نفر مورد بررسی قرار گرفتند، اما در نهایت نتوانستیم به فردی که برای سرمربیگری تیم ملی شرایط لازم را داشته باشد برسیم که این موضوع نیاز به صرف زمان بیشتری دارد. بر همین اساس با پیشنهاد اعضای شورای فنی قرار شد رسول خادم تارقات های انتخابی تیم ملی که فروردین ماه برگزار می شود، مسئولیت فنی را بر عهده بگیرد تا در این مدت فرد واجد شرایط برای سرمربیگری تیم ملی را مشخص کنند.

**احتمال دارد که او به عنوان سرمربی دائمی تیم ملی انتخاب شود؟**

با توجه به کار زیادی که رسول خادم به عنوان رئیس فدراسیون کشتی و همچنین عضو هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی دارد، او قصدی برای اینکه به صورت دائمی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد باشد، ندارد.

**البته بحث روز کشتی کشورمان، تعلیق این رشته است.**

بله، ما در معرض تعلیق قرار داریم و کار بسیار سنگینی پیش روست. امیدوارم به هر شکل ممکن از کنار این خطر بزرگ به سلامت عبور کنیم. کمیته بین المللی المپیک در حال بررسی این موضوع است و حتی امکان دارد کل ورزش ایران را تعلیق کنند، چرا که آن ها معتقدند که سیاست نباید جایی در ورزش داشته باشد و ورزش پاک و عاری از سیاست، اصل مهم آن هاست.

**البته وزیر ورزش هم به دنبال حل این مشکل است.**

وزارت ورزش و جوانان اصلا چه کمکی می تواند انجام دهد؟ ما در IOC هیچ نماینده ای نداریم. مشکل ما بسیار حاد شده و به اتحادیه جهانی کشتی فشار می آورند تا با کشتی ایران برخورد جدی صورت بگیرد. متأسفانه از داخل کشور جاسوسان به IOC گزارش داده اند. خیلی ها به اتحادیه جهانی کشتی می گویند که کمیته بین المللی المپیک گزارشاتی مستندی را ارائه کرده اند و گفته اند که مسئولان سیاسی کشور از علیرضا کریمی به خاطر کشتی نگرفتن مقابل حریف اسرائیلی تجلیل کرده اند که این موضوع باعث حساسیت مسئولان IOC شده است.

**گذشته نیمکت تیم های لیگ برتری بودند**

**لیگ برگشت**



با عنوان سرمربی با سپیدرود قرارداد ببندد و باید یکی از اعضای کادر فنی خود را که احتمالا علیرضا امامی فر خواهد بود، به عنوان سرمربی به مالک جدید باشگاه سپیدرود معرفی کند. همچنین گفته می شود که در لیست خرید کریمی نام چهار بازیکن لیگ برتری دیده می شود که از دیروز مذاکره با آن ها برای پیوستن به سپیدرود آغاز شده است. گفته می شود دو بازیکن نفت تهران در این لیست قرار دارند. کریمی همچنین در اولین صحبت هایش گفته که هدفش برای سال اول حضور در سپیدرود، ایفای تیم در لیگ برتر است.

**امیدوارم به رفع محرومیت**

برویم سراغ داستان نفت تهران. پس از جلسه ای که در وزارت نفت برگزار شد، شرکت تهران کارسا به عنوان مالک جدید تیم فوتبال نفت تهران انتخاب شد. مدارک این شرکت به اداره کل ورزش و جوانان استان تهران ارسال شده، اما هنوز کامل نشده است. به همین دلیل جلسه کمیسیون ماده ۵ برای صدور پروانه فعالیت موقت به نام شرکت تهران کارسا فعلا برگزار نشده، اما تا پایان هفته با تکمیل مدارک این شرکت، پروانه فعالیت موقت باشگاه نفت به مدت دو ماه به نام مالک جدید صادر می شود. پیش از این باشگاه نفت به دلیل اینکه مجوز فعالیت نداشت، اجازه حضور در فصل نقل و انتقالات را پیدا نکرد تا در دو بازی مقابل سپیدرود و فولاد بدون حضور سرمربی به میدان برود. همین محرومیت این تیم را از تقویت بازیکنان در نیم فصل محروم کرد، حالا باید ببینیم که بعد از پایان محرومیت، مدیران جدید برای فرار این تیم از چاه مشکلات چه تدبیری می اندیشند؟ **بارتی همسر برای همسر** افاضلی در حالی هدایت این تیم را بر عهده گرفته است که روز جمعه باید در اولین بازی مقابل پرسپولیس قرار بگیرد؛ یعنی اوتابازی با پرسپولیس

**کرنچار در نیم فصل دوم لیگ، با ترکیب متفاوتی وارد میدان می شود**

**چلسی لیگ برتر ایران**

حمیدرضا صدر، کارشناس مطرح فوتبال، در آخرین مقاله خود به روی آوردن تیم های لیگ برتری به دفاع سه نفره اشاره کرده و با اشاره به درخشش کونته در لیگ برتر نوشته است: «لیگ برتر در فصل پیش به ۱-۲-۳ کونته در چلسی و ناتوانی رقیب برای مقابله با مهاجمان آبی پوشی که از دو جناح به سوی حوطه جریمه می تاختند، تعلق پیدا کرد. چلسی نخستین تیمی بود که طی ۵۳ سال در انگلیس با سه مدافع قهرمان لیگ شد و سایر تیم های جزیره را تحت تأثیر قرار داد. چنان که حداقل ۱۷ تیم از ۲۰ تیم این فصل لیگ برتر حداقل یک بار با سه مدافع بازی شان را آغاز کرده اند. به قول پوچتینو که با ناتنهام، چلسی رادر این فصل شکست داد، بهترین روش برای مقابله با سیستم ۱-۲-۳ همان سیستم ۱-۲-۳ است. حتی مورینیو هم در این فصل سرخ پوش های منچستر را چندین بار با سه مدافع، خصوصا برابر تیم های سه دفاعه، راهی میدان کرده است.»

حالا به نظر می رسد رفته رفته این سیستم در فوتبال ایران نیز مورد توجه قرار گرفته و پس از سال ها تیم ها به این سیستم بازگشته اند. در لیگ هفدهم هیچ تیمی به طور مداوم از سیستم دفاع سه نفره استفاده نکرده، ولی کرانچار در نیمه دوم برابر استقلال که آخرین دیدار از دور رفت بازی های لیگ بود، از این سیستم استفاده کرد و در دو دیدار آغازین دور برگشت برابر سایپا و پدیده هم با همین روش بازی های خوبی ارائه کرده است. با مرور بازی های لیگ برتر در لیگ هفدهم متوجه این موضوع می شویم که برخی تیم ها در برخی از مسابقات با توجه به سیستم حریف به دفاع سه نفره روی آورده اند که از این دست می توان به سیستم گسترش فولاد تبریز و سپیدرود برابر پرسپولیس اشاره کرد.

با این وصف کرانچار که پیش تر با چهار دفاع تیشم را راهی میدان می کرد، با بازگشت عزت پورقاز از مصدومیت سه ماهه سیستم سه دفاعه را برگزیده است. در استراتژی جدید عزت پورقاز، رحیمی و یزدانی سه مدافع میانی تیم هستند و در مقابل آن ها دو بازیکن در دو گوش چپ و راست به مدافعان کمک می کنند و دو بازیکن سرک، نوید کیا، کریمی یا محمود فائدر حتمی هستند، در پست هافبک دفاعی قرار دارند. خط هجومی سپاهان نیز با جلال علی محمدی در پشت دو مهاجم که معمولا ساسان انصاری و شریفی هستند، شکل می گیرد. ترکیبی که با اضافه شدن دو گوش راست و چپ سپاهان که در دیدار برابر پدیده مهرداد محمدی و حسن جعفری بودند، در خط دفاعی هجومی قدرت بیشتری پیدا می کرد. یکی از نکات تأمل برانگیز ترکیب سپاهان مقابل پدیده غیبت سعید اقبای بود که پس از ۱۶ بار حضور در ترکیب اصلی برای اولین مرتبه از فهرست ۱۱ نفره کرانچار دور ماند تا آینده او نیز در تیم با ابهاماتی روبه رو شود. کرانچار در مقابل سایپا نیز با پایان نیمه اول این بازیکن را با مهدی شریفی تعویض کرده بود و از مهرداد محمدی در پست وینگر چپ به جای او استفاده کرد.

سرمربی کروات سپاهان که در طول نیم فصل اول نیز بارها سیستم خود را با توجه به بازیکنانی که در اختیار دارد، تغییر می داد، حالا در دو بازی پیاپی به سیستم ۱-۲-۳ روی آورده و باید ببینیم تا چه زمانی به استفاده از این سیستم که در دو بازی چهار امتیاز شیرین و امیدوارکننده برایش به ارمغان آورده ادامه می دهد. البته باید این نکته را نیز در نظر داشت که دو تیم پایتخت نشین این روزها با سیستم چهار دفاعه در حال کسب نتایج خوبی هستند و کرانچار برای کسب سهمیه آسیایی با سیستم جدید کار آسانی در پیش ندارد. درست مانند لیگ برتر جزیره که این روزها منچستر سیتی با سیستم چهار دفاعه تمام تئوری های فصل گذشته را پاک کرده است.



**تمجدیدشریه رولد ساکر از سعید عزت الهی**

**پوگبای ایرانی**



نشریه آمریکایی «رولد ساکر» تیم ملی فوتبال ایران را به عنوان یکی از ۳۲ تیم راه یافته به جام جهانی ۲۰۱۸ مورد تحلیل قرار داد. در بخشی از این تحلیل آمده که سردار آزمون، ستاره تیم ملی ایران می تواند ادعا شود که بهترین مهاجم حال حاضر قاره آسیاست، این در حالی است که رضا قوچان نژاد، دیگر مهاجم ایران در لیگ هلند خوب گل زنی می کند. مهدی طارمی، دیگر مهاجم تیم ملی با وجود اینکه انتقادهایی در ایران به وی مطرح است، اما در مواقعی که تیم نیاز به گل زنی داشته، پدیدار شده است. سید جلال حسینی هم بیش از ۱۰۰ بازی ملی در کارنامه اش دارد و همچنان با قدرت به پیش می رود. سعید عزت الهی ۲۱ ساله هم که از او به عنوان «پوگبای ایرانی» یاد می شود و در لیگ روسیه بازی می کند، تمامی ویژگی های لازم برای تبدیل شدن به یک ستاره واقعی را دارد.

**بحث تمدید قرارداد سرمربی آبی هابرسر زبان افتاده است**

**شگردر راه برانکو**



قرارداد شفر با استقلال شابهت زیادی با حضور برانکو در پرسپولیس داشت. پروفیسور در اواخر لیگ چهاردهم هدایت سرخ پوشان را برعهده گرفت و شرط تمدید قراردادش منوط به نتایجی بود که می بایست می گرفت. او با ۲۵۰ هزار دلار پرسپولیسی شد و همچنین توانست شهرآورد را هم پیروز شود تا مسئولان این باشگاه برای فصل بعد هم با او تمدید کنند. برانکو در سال دوم ۷۰۰ هزار از پرسپولیسی ها گرفت، اما تیشم با تقاضای کل کمتر نسبت به استقلال خوزستان از رسیدن به جام بازماند. پروفیسور در لیگ شانزدهم با پرسپولیس قهرمان شد و حالا هم با اختلاف در صدر است. حال استقلال را هابس از نتایج درخشان شفر، درصدد تمدید قرارداد او هستند. مردآلمانی استقلال را به جمع چهار تیم جام حذفی رسانده و در چهار بازی اخیر لیگ موفق شده ۱۰ امتیاز کسب کند. احتمال تمدید قرارداد شفر با استقلال برای فصل آینده زیاد است.

**عکس نوشت**

**صحنه مصدومیت دل خراش ژسوس در بازی سیتی با کریستال پالاس**



به دنبال خرید این بازیکن بود، اما محرومیت این تیم از نقل و انتقالات باعث شد که مهاجم اسپانیایی راه او تون را در پیش بگیرد. آردایس اعتقادی به ساندر ندارد و این بازیکن فقط یک گل به ثمر رسانده است. **۱۷ آندره سیلوا:** انتقال این بازیکن پرتغالی یکی از نقل و انتقالات پرسروصدای تابستان بود. میلان برای خرید این بازیکن از پورتو ۳۸ میلیون یورو پرداخت؛ اما او فقط شش گل به ثمر رسانده است. **۱۸ درینکواتر:** هافبک انگلیسی در تابستان از استر سیتی به چلسی پیوست، اما مصدومیت باعث شد که ثبات کافی را نداشته باشد.

**سه پاس گل داده است.**

**۱۱ راتو سانچز:** این بازیکن که سال گذشته جایزه پسر طلایی را برد، از بارین به صورت قرضی به سوانزی ملحق شد. این بازیکن تا پایان فصل در انگلیس می ماند، اما عملکردش چنگی به دل نزنده است.

**۱۲ انزو دیدان:** پسر ارشد سرمربی رئال مادرید پس از نیم فصل حضور در آلاوس فقط دو بازی در لالیگا و دو بازی در کوپالری در این تیم داشت و حالا به تیم لوژان سوئیس ملحق شده است.

**۱۳ نولیتو:** این بازیکن پس از تجربه ای ناموفق در سیتی به سوویا ملحق شده که در این تیم هم فقط یازده بازی داشته که دو گل زده و

به علاوه پاداش بر اساس عملکرد، پرداخت. بازیکن کلمبیایی در سطح انتظارات ظاهر نشده و در این فصل فقط چهار گل به ثمر رسانده است.

**۰۹ لاکازت:** مهاجم فرانسوی با ۳ ششمیون یورو تبدیل به گران ترین خرید تاریخ آرسنال شد، اما در این فصل در لیگ انگلیس در ۱۸ بازی فقط هشت گل زده و درخشان ظاهر نشده است.

**۰۷ امره مور:** سلتاویکو برای خرید این بازیکن ترکیه ای از دور توموند تلاش زیادی انجام داد، اما روند هماهنگی او با تیم جدیدش بسیار کند بوده است. او دومین خرید گران قیمت تاریخ سلتا به شمار می رود.

**۰۸ موریل:** سویا برای خرید این بازیکن از سمپدوریا ۲۰ میلیون یورو نقد

**۱۶ ساندر:** التیگو به صورت جدی

## تابلو اعلانات

لیگ برتر فوتبال
نتیجه هفته هفدهم / جمعه ۸ دی ماه
مشکی پوشان ۲ - سپیدرود ۰
سیاهان ۴ - پدیده ۰

لیگ برتر فوتسال
نتیجه هفته بیست و چهارم / پنجشنبه ۷ دی ماه
فرش آرا ۳ - کیتی پستد ۰

لیگ برتر فوتسال بانوان
نتیجه هفته دوازدهم / پنجشنبه ۷ دی ماه
مشکی پوشان ۵ - نفت طلائی ۲

لیگ دسته اول فوتسال کشور
یکشنبه ۱۰ دی
رعد بادفند مشهد ۲ - میل کریمی البرز ۲
نفت امیدیه ۳ - دانش ورزش فریمان ۲

مسابقات فوتبال جوانان
دسته دوم مشهد
یادبودزند هیاد سید کاظم غیاثیان
هفته نهم مسابقات / استادبوم تختی ۲
سه شنبه دوازدهم دیماه ۹۶
دانش ورزش - میلاد ماهان / ساعت ۱۴:۰۰
چهارشنبه سیزدهم دیماه ۹۶
شهاب - همای سمیای نور / ساعت ۱۲:۰۰
پیشگامان - غزال گوشت رجا / ساعت ۱۴:۰۰
پنجشنبه چهاردهم دی ماه ۹۶
تختگان - مهرام / ساعت ۱۲:۰۰
عالی حرفه‌ای - رفاه در ایرانیان / ساعت ۱۴:۰۰
شنبه شانزدهم دی ماه ۹۶
جزیره فوتبال - یاران میثاقیان / ساعت ۱۴:۰۰

مسابقات فوتبال امید دسته اول مشهد
گرامیداشت چیتاگیرزند هاد
نتیجه هفته سوم مسابقات / استادبوم تختی ۲
دوشنبه یازدهم دی ماه ۹۶
سرپرست مسابقات: عباس آریک

نامی الانمه - فولاد ۳
داوران: آریک، بنی اسدی، هاشمی، فاروقی
اکانات ۱ - یاران میثاقیان ۰
داوران: موسوی، شجاع، صباغ، حرث
اثر ۱ - فخری ۱
داوران: جمعه، جعفری، بیگی، باقرزاده
گسترش فولاد ۳ - پیام جوان ۱
داوران: بنی اسدی، نجفی، شرف، اسدپور

مسابقات فوتبال امید دسته اول مشهد
گرامیداشت چیتاگیرزند هاد
هفته سوم مسابقات / استادبوم تختی ۲
سه شنبه دوازدهم دی ماه ۹۶
شهاب - نوند / ساعت ۱۲:۰۰

مسابقات فوتسال نوجوانان دسته اول مشهد
گرامیداشت مرتضای وشهید رنگر
هفته پایانی مسابقات / سالن خاتم
سرپرست مسابقات: تمزی اخلاقی پور

داوران: رضا موسوی - مصطفی محمدی - رضا بیگی - حسین اعتمادی
نام مشهد ۲ - ستاره نوین ۳
نورالرضا ۵ - صدرا مشهد ۷
احیاء امر ۲ - آریین نشان رضوی ۳
آبشار عاطفه ۳ - تربیت نوین ۴
ایران جوان ۵ - قائم ۱

نتایج مسابقات فوتبال جوانان
دسته دوم مشهد
عالی حرفه‌ای ۴ - شهاب ۱
داوران: زاهدی - امیری - سعودی - رهنما
تختگان ۳ - جزیره فوتبال ۱
داوران: پهلوان - شجاع - محمودی - حسن پور

## گزارشی از حال و هوای تمرین دیروز مشکی پوشان که این روزها دوباره روحیه گرفته‌اند

## از حضور دهنوی تابارسایبی شدن عنایتی



عکس: مصطفی محمدی/پهلو

با بازیکنان در کنار سخت گیری هایش در کار تمرین نشان می داد که تیم مشکی پوشان عزم خود را برای شروع بهتر لیگ برتر در دور رفت جزم کرده است. پس از انجام کارهای تاکتیکی نوبت به فوتبال درون تیمی رسید و بازیکنان به دو گروه تقسیم شدند. دوبازیکن عراقی جدید هم در تمرین حضور داشتند. قرار است در یکی در روز آینده نیز یک مهاجم ملی پوش عراقی دیگر و یک بازیکن گرجستانی نیز در خط حمله، به تمرینات مشکی پوشان اضافه شوند و پس از آن عنایتی از بین آن ها دو بازیکن مدنظر خود را انتخاب کند. حنیف عمران زاده بعد از رهایی از مصدومیت حالا در تمرینات تیم مشکی پوشان کفش زدن را کنار گذاشته است و در فوتبال های درون تیمی شرکت می کند. این در حالی است که حنیف از نظر فیزیکی هنوز با اضافه وزن روبه روست و به نظر می رسد باید برای کاهش وزن و بالا رفتن سرعتش کار بیشتری انجام دهد. آرمن رهبر، مدیر تیم مشکی پوشان، نیز در روز در کنار زمین مشغول رایتی با مستولان سازمان لیگ بود تا آن ها هر چه سریع تر کارت بازی عمران زاده و قاسم دهنوی را صادر کنند تا به بازی با فولاد برسند.

یکی دیگر از چهره های ویژه مشکی پوشان در تمرین دیروز این تیم یونس شاکری بود. شاکری بعد از بازگشت مجدد و به تمر رساندن دو گل پیروزی بخش تیمش مقابل سپیدرود، حالا با انگیزه بسیار بالایی در تمرینات شرکت دارد. رضا عنایتی، سرمربی مشکی پوشان که خودش آقای گل فوتبال ایران شده است، برای اینکه شاکری را در مسیر گل زنی قرار دهد، بارها با او به صورت اختصاصی صحبت کرده و راه های گل زنی را به او گوشزد می کرد. همین صحبت ها اتفاقا باعث شد تا شاکری در تمرین دیروز چند بار هم موفق به گل زنی شود. محمد ناصری، دروازه بان سابق تیم مشکی پوشان نیز گویا به کلی قید این تیم رازده است و مشکی پوشان هم به همین شکل او را نمی خواهند. هر چند ناصری با مشکی پوشان هنوز قرارداد دارد، اما عدم حضورش در تمرینات باعث شده تا عنایتی در کنار محمد عین افشار که دروازه بان اصلی تیمش است، از دروازه بان جوان دیگر هم استفاده کند که آن ها نیز خیلی خوب در تمرینات کار می کردند. با پایان فوتبال درون تیمی، بازیکنان به دو گروه تقسیم شدند تا به سردشدن بپردازند. در این بین هواداران مشکی پوشان نیز که در کنار زمین تمرین حضور داشتند، به تشویق دوباره تیمشان پرداختند.

دوب آهن حساسی حاشیه ساز بود، حالا با کنار گذاشتن آن حواشی گویا قصد دارد تا فوتبالش را ادامه دهد و البته در تمرین دیروز هم بر خلاف گذشته بسیار کم حرف و آرام بود!

روح... سیف الهی یکی دیگر از بازیکنان تأثیرگذار مشکی پوشان نیز بازیکنی بود که در تمرین دیروز غیبت داشت؛ البته سیف الهی در بازی بعدی این تیم مقابل فولاد محروم است، اما گفته می شود به دنبال جدایی از مشکی پوشان است. سیف الهی پس از پایان تمرین با لباس شخصی در محل زمین چمن حضور پیدا کرد تا در باره رفتنش به تیم دیگری که گفته می شود گسترش فولاد تیریز است، با مدیران باشگاه صحبت کند و قراردادش را با مشکی پوشان فسخ نماید. حسین بادامکی، کاپیتان باتعصب تیم مشکی پوشان هم دیروز در تمرین تیمش شرکت نکرد. بادامکی دو روز پیش در حین تمرین دچار مصدومیت خفیفی از ناحیه آستین پا شده بود و همین مسئله باعث شد تا او در تمرین دیروز در رختکن به ریکواری و بهبودی مصدومیتش بپردازد و با بازیکنان تمرین نکند. تمرینات شاداب مشکی پوشان، شوخی های عنایتی

کشاورزی هم گلایه برخی از بازیکنان را به همراه داشت. تعدادی از هواداران تیم مشکی پوشان نیز در تمرین دیروز حضور داشتند و از پیش از شروع تمرین به تشویق تیم خود می پرداختند. محمدرضا عباسی، مالک باشگاه و هاشم حسینی، معاون ورزشی این باشگاه نیز نظاره گر تمرینات بودند.

رضا عنایتی، سرمربی تیم مشکی پوشان بعد از صحبت کوتاهی با بازیکنان تمرینات را آغاز می کند. بازیکنان دور زمین برای گرم کردن می دوند و پس از آن تمرینات تاکتیکی زیر نظر عنایتی، محمد رجب زاده، مصطفی صنوبری و مهدی ثابتی آغاز می شود.

رضا عنایتی در تمرین دیروز با لباس بارسلونا حضور پیدا کرده بود تا شایعه حضور یک بارسایبی در مشهد در بین بازیکنان تیم مشکی پوشان به واقعیت تبدیل شود! یکی از چهره های ویژه تمرینات دیروز مشکی پوشان، قاسم دهنوی بود. بازیکن مشهدی و سابق تیم پرسپولیس که اتفاقا فصل گذشته در صبا با عنایتی و عمران زاده هم بازی بود، حالا به تمرینات این تیم آمده بود و قرارداد خود را با این تیم به ثبت رسانید. دهنوی که در طول حضورش در تیم هایی مثل پرسپولیس و

جواد طاری بخش - بعد از تجربه دومین پیروزی تیم مشکی پوشان در لیگ برتر هفدهم، حالا بازیکنان و کادر فنی این تیم نیز از انگیزه دو چندان برای کسب پیروزی های بعدی بر خوردار هستند و البته بازیکنان جدیدی نیز به این تیم در حال ورود هستند. روز گذشته نیز تمرینات تیم مشکی پوشان در زمین مجموعه ورزشی جهاد کشاورزی واقع در بولوار حجاب مشهد برگزار شد؛ تمریناتی که البته جای چند نفر در آن خالی بود و نفرات جدیدتری هم در آن حضور داشتند.

اما چهره غایب و ویژه تمرینات دیروز مشکی پوشان در کادر فنی، سیاوش اکبرپور، دستیار رضا عنایتی بود. اکبرپور که گویا برای انجام امورات شخصی به تهران سفر کرده است، با اجازه عنایتی در تمرین دیروز این تیم حضور نداشت و قرار است از امروز دوباره به مشهد بازگردد. پیش از شروع تمرین، بازیکنان در گروه های مختلف چند نفره با هم به صحبت می پرداختند و عمده صحبت های آن ها به اتفاقات چند روز اخیر در مشهد و چند شهر کشور مربوط می شد. در کنار آن سفت بودن زمین چمن مجموعه ورزشی جهاد

## رئیس هیئت تنیس روی میز خراسان رضوی:

## اولویت ما افتتاح خانه تنیس است



تنیس روی میز هم زمان با هفته تربیت بدنی یعنی در همراه گذشته افتتاح شود که متأسفانه این اتفاق رخ نداد و حالا منتظر هستیم تا ببینیم چه زمانی کار آن به اتمام می رسد. وی با اشاره به اینکه قرار است این مکان در مجموعه ورزشی سجاد باشد، گفت: آنچه به ما قول داده اند، این است که خانه تنیس روی میز استان تا پیش از پایان سال افتتاح می شود و اگر

تنیس خراسان رضوی در سال های اخیر با وجود برگزاری و میزبانی مسابقات مختلف، با یک کمبود جدی روبه رو بوده است و آن، نبود سالن اختصاصی این رشته برای ورزشکاران آن است. در حال حاضر تنها مکان تخصصی تنیس روی میز در مشهد سالن مجاور و کوچکی است که در کنار سالن شهید بهشتی وجود دارد؛ اما به دلیل کمبود امکانات، جواب گوی تعداد زیاد علاقه مندان به این رشته نیست.

رئیس هیئت تنیس روی میز خراسان رضوی در این باره گفت: امیدوارم با حمایت اداره کل ورزش و جوانان این استان هر چه زودتر شاهد افتتاح خانه تنیس روی میز خراسان رضوی باشیم. کاظم مستحقی راد اظهار کرد: فعالیت های خوبی در هیئت تنیس روی میز صورت گرفته، اما هدف اصلی ما افتتاح خانه تنیس روی میز و نگاه ویژه به موضوع استعدادیابی است. وی ادامه داد: در حال حاضر در خراسان رضوی و شهر مشهد تعداد زیادی از علاقه مندان به تنیس روی میز فعالیت می کنند، اما سالن کوچکی که در کنار سالن شهید بهشتی است، جواب گوی این تعداد نیست. مستحقی راد اظهار کرد: قرار بود خانه تخصصی

موفق به اخذ گواهی نامه بین المللی شدند.

وی افزود: از ابتدای سال ۲۶ اعزام به مسابقات کشوری از سوی هیئت خراسان رضوی انجام شده و در شش رقابت ملی صاحب نماینده بودیم که خوشبختانه تنیسورهای ما نیز توانسته اند نتایج خوبی را کسب کنند. رئیس هیئت تنیس روی میز خراسان رضوی ادامه داد: اولین جشنواره تنیس روی میز شهری نیز با کمک شهرداری مشهد در پارک ملت برگزار شد که در ۶۲ میز ۱۸۰۰ نفر در تمام سنین در این جشنواره شرکت کردند. بعد از چین، در دنیا فقط در ایران این جشنواره برگزار شد که خوشبختانه در سایت جهانی فدراسیون تنیس روی میز هم بازتاب داشت، همچنین طرح استعدادیابی در سالن شهید بهشتی با حضور بیش از ۲۰۰ ورزشکار شش تا هشت سال برگزار شد. مستحقی در خصوص شرکت نداشتن تیمی از خراسان رضوی در رقابت های لیگ برتر ادامه داد:

با چند اسپانسر برای حضور در لیگ رایتی کردیم، اما متأسفانه مذاکرات بی ثمر بود. هزینه شرکت در لیگ برتر با یک تیم متوسط مبلغی بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون است، اما بعد از سال ها، رقابت های لیگ خراسان رضوی را احیا کردیم و از دل همین مسابقات، نایفه پینگ پنگ این استان، مهین اشتری موفق به صعود به مسابقات جهانی سوند شد. در بخش شهرستان ها هم ۱۰ شهرستان فعال داریم و از جایگاه قابل قبولی در این زمینه برخوردار هستیم.

## از مربی پیش کسوت مشهدی در عمان تقدیر شد

## پیگیری مردم خوش حالم کرد



حشمت مهاجرانی رامی توان یکی از پیش کسوتان بزرگ فوتبال ایران نامید. مربی مشهدی ۷۹ ساله ای که به گمان بسیاری بهترین مربی ایرانی تیم ملی فوتبال ایران بوده است که در سال ۱۹۷۸ نیز برای اولین بار، تیم ملی را، راهی جام جهانی در آرژانتین کرد. مهاجرانی که جزو مؤسسان باشگاه ابومسلم بوده است، این روزها در امارات زندگی می کند اما بیماری که برای او به وجود آمد باعث شد تا مدتی را در بیمارستان بگذراند و البته برای انجام عمل جراحی نیز به آمریکا سفر کند. با بهبود حال جسمانی مهاجرانی، فدراسیون فوتبال طی مراسمی از این پیش کسوت فوتبال تقدیر کرد و تجلیل شایسته ای را به عمل آورد. در این مراسم که

در عمان برگزار شد، حسین کلانی و حمید استیلی دو پیش کسوت باشگاه پرسپولیس نیز حضور داشتند. در این سفر از زحمات چندساله مهاجرانی که حدود چهار سال سرمربی تیم ملی عمان بود و باعث تحولی بنیادی در فوتبال این کشور شد، تجلیل گردید. پیش کسوت مشهدی فوتبال ایران پس از این مراسم درباره شرایط جسمانی اش گفت: خدا را شکر خیلی وضعیت بهتری دارم. به دلیل بیماری که برام به وجود آمده بود، نمی توانستم از خانه بیرون بروم؛ اما حالا مدتی است که به کمک دوستانم به بیرون می روم و وضعیت خوبی دارم. وی ادامه داد: روزی که بیمارستان رفتم و بستری شدم، فکر نمی کردم که مردم این قدر پیگیر حال و روزم باشند. واقعا از این موضوع خوش حال شدم و همین، روحیه من را برای بهبود افزایش داد. مهاجرانی درباره اطلاعش از فوتبال ایران گفت: به هر شکلی هست، سعی می کنم اخبار تیم های لیگ برتری را پیگیری کنم. وضعیت پرسپولیس این روزها خوب است و استقلال هم وضعیتش بهتر شده است. درباره تیم های مشهدی هم باید بگویم پدیده با کسر شش امتیاز و اقبال در حق بازیکنان و کادر فنی اش ظلم شد و سیاه جامگان هم با عنایتی توانسته است یک بازی را ببرد و امیدوارم از انتهای جدول نجات پیدا کند.

## خبر ویژه

## یکم شهیدی، نامزد برترین فوتسالیست جهان در سال ۲۰۱۷ شد

## طیبی در کلاس جهانی

سایت جهانی فوتسال پلنت در پایان هر سال میلادی، بهترین های رشته های مختلف را انتخاب می کند. این سایت شب گذشته ۱۰ نامزد فوتسالیست جهان در سال ۲۰۱۷ را معرفی کرد که نام حسین طیبی، ملی پوش مشهدی فوتسال کشورمان، در میان این اسامی دیده می شود. طیبی تنها ژوئور فوتسال ایران در اروپاست که در تیم غیرت قزاقستان توپ می زند. این بازیکن در سال ۲۰۱۷ به همراه غیرت به مقام سوم جام باشگاه های اروپا دست یافت. طیبی در جام باشگاه های آسیا با لباس تای سون نام ویتنام به میدان رفت که در این رقابت ها خوش درخشید. این بازیکن همچنین به همراه تیم ملی فوتسال کشورمان در مسابقات جام داخل سالن آسیا در سال ۲۰۱۷ به مقام قهرمانی رسید. اسامی ۱۰ نامزد کسب عنوان فوتسالیست جهان در سال ۲۰۱۷ به شرح زیر است: ■ سانتیاگو باسیله / آرژانتین / ■ کارلوس اورتیس خیمنس / اسپانیا / ■ دیگو انریکه زوفو / برزیل / ■ رودلفو فورتنیو ده آراخو / ایتالیا / ■ جکسون سامورایی / برزیل / ■ هومبرتو ورونیو / ایتالیا / ■ لاندردی انگالا / فرانسه / ■ ریکاردینیو / پرتغال / ■ جیرووات سورنوچیچان / تایلند / ■ حسین طیبی / ایران.

## تیتتر خبر

## شکست پدیده در مصاف

## با فخر شهید سیاسی شیراز

تیم فوتبال پدیده در دیداری تدارکاتی در ورزشگاه ناهمن الانمه (ع) به مصاف فجر شهید سیاسی رفت و با نتیجه ۲ بر ۱ شکست خورد. در این دیدار بر اساس تصمیم کادر فنی باشگاه پدیده با توجه به بازی حساس این هفته با صنعت نفت آبادان، از بازیکنان جوان پدیده و بازیکنان از جمع با تجربه ها به میدان رفتند. در این بازی همچنین محمدرضا مهاجرانی، محمد حسین مرادمند را نیز پس از طی دوران مصدومیتش به زمین فرستاد تا رفته رفته وی را آماده بازگشت به ادامه رقابت های لیگ برتر کند.

## محرومیت ۲ مشکی پوش

نماینده مشکی پوش استان در لیگ برتر فوتبال در حالی این هفته در چهار چوب هفته هجدهم لیگ برتر باید به مصاف فولاد در اهواز برود که روح... سیف الهی و مصطفی احمدی به دلیل سه کارت بودن در این دیدار محروم هستند.

## انتقال بازیکن سابق

## مشکی پوشان به بادران

هافبک سابق مشکی پوشان به بادران رفت. کریم احمدی که سابقه بازی در تیم پدیده راهم در کارنامه خود دارد و در ابتدای فصل به مشکی پوشان پیوست، پس از جدایی از این تیم با عقد قراردادی یک نیم فصل به راهی تیم فوتبال بادران تهران در لیگ دسته اول کشور شد. احمدی یکی از بازیکنان اصلی تیم مشکی پوشان در نیم فصل نخست لیگ برتر هفدهم بود و پس از جدایی توافقی از این تیم راهی لیگ یک شد.

## حضور تیم بوچیا خراسان

## رضوی در مسابقات کشوری

رقابت های باشگاهی بوچیای مردان وزنان با عنوان «جام دهه فجر» با حضور تیم خراسان رضوی برگزار می شود. رقابت های باشگاهی بوچیای مردان و زنان با عنوان «جام دهه فجر» در محل فدراسیون ورزش های جانبازان و معلولین از اول تا چهارم بهمن ماه در بخش بانوان و از پنجم تا هشتم بهمن ماه در بخش مردان با حضور ۱۰ تیم از جمله خراسان رضوی برگزار خواهد شد.

## عکس نوشت



تصویری از یک تعمیرگاه اتومبیل در مشهد که عکس رضا عنایتی روی تابلوی آن جلوه گر ده است

صاحب امتیاز نشر شهری مشهد

مدیر عامل مؤسسه شهر آرا امجد خرمی

معاونت تولید، توحید آرش نیا

دبیر سرویس ورزش: حمیدرضا معصومیان

تحریریه: جواد طاری بخش - مژده رنگریان

علی کرانپایه - نادر نوروزی

مدیر هنری: عباس پرچی

صفحه آرا: اسیدهاشم دبیق

ویراستار: ابوطالب عرب

کانال تلگرامی: https://t.me/shahraravarzeshi